
Tisknuto: 31.05.2024  15:31

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ekonomické minimum 2b
KFU/EM2B  / 3

Pracoviště / Zkratka KFU / EM2B
Název Ekonomické minimum 2b

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / 15

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KEM/EM2B
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Charakterizovat soustavu veřejných rozpočtů v ČR, vysvětlit strukturu státního rozpočtu a rozpočtový proces, vysvětlit principy
financování územních samosprávných celků a veřejnoprávních organizací, charakterizovat financování nevládních neziskových
organizací a jejich vztah k veřejným rozpočtům, vysvětlit problematiku veřejných výdajů v ČR s důrazem na výdaje na sociální
zabezpečení.

Požadavky na studenta

Splnění písemné zkouškové práce na požadovanou úroveň.
Klasifikace:
100 - 90 %: výborně;
89 % - 80 %: velmi dobře;
79 % - 65 %: dobře;
64 % a méně: nevyhověl.
Okruhy ke zkoušce jsou v COURSEWARE.

Obsah

- Veřejné výdaje
- Rozpočtová soustava ČR
- Státní rozpočet
- Státní účelové fondy
- Financování územních samosprávných celků
- Financování veřejnoprávních neziskových organizací
- Financování soukromoprávních neziskových organizací

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:31



Strana: 2 / 3

- Financování sociálního zabezpečení
- Důchodové pojištění v ČR
- Nemocenské pojištění v ČR
- Státní sociální podpora a pomoc v hmotné nouzi
- Politika zaměstnanosti v ČR

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Peková, Jitka; Pilný, Jaroslav,; Jetmar, Marek. Veřejná správa a finance veřejného sektoru. Praha :
ASPI, 2008. ISBN 978-80-7357-351-5.

•  Základní:

Ochrana, František; Pavel, Jan,; Vítek, Leoš. Veřejný sektor a veřejné finance : financování
nepodnikatelských a podnikatelských aktivit. 1. vyd. Praha : Grada, 2010. ISBN 978-80-247-3228-2.

•  Základní:

Zákon č. 100/1998 Sb. o sociálním zabezpečení v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 117/1995 o státní sociální podpoře, v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (včetně změn dle zákona č. 420/2011
Sb.).

•  Základní:

Zákon č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění, v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 155/1995 Sb. o důchodovém pojištění v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění v platném znění (včetně změn dle zákona č. 470/2011
Sb.).

•  Základní:

Zákon č. 218/2000 o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů v platném
znění.

•  Základní:

Zákon č. 227/1997 Sb. o nadacích a nadačních fondech v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných společnostech v platném znění (včetně změn dle zákona
č. 420/2011 Sb..

•  Základní:

Zákon č. 250/2000 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.•  Základní:
Zákon č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění.•  Základní:
Rektořík, Jaroslav. Ekonomika a řízení odvětví veřejného sektoru. Vyd. 1. Praha : Ekopress, 2002.
ISBN 80-86119-60-2.

•  Doporučená:

Peková, Jitka. Veřejné finance : úvod do problematiky. 4., aktualiz. a rozš. vyd. Praha : ASPI, 2008.
ISBN 978-80-7357-358-4.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 50
Kontaktní výuka 26

76Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:31



Strana: 3 / 3

znalosti příjmů veřejných financí ČR, postup výpočtu daní a pojistného v ČR
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je schopen: - vysvětlit podstatu financování veřejného sektoru, - klasifikovat veřejné výdaje podle různých hledisek, -
vysvětlit financování systému sociálního zabezpečení v ČR

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  15:31


